Дело № 02-0697/81/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

22 августа 2024 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре ***,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная Компания «***» к *** о  взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «***» к *** о  взыскании задолженности по договору потребительского займа   - удовлетворить полностью.
         Взыскать с ***, *** года рождения, уроженца ***, паспорт гражданина РФ серии *** номер ***, выдан *** ***, зарегистрированного по адресу: *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «***», юридический адрес: ***, Российская Федерация, ***, ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***, р/с ***, к/с ***, БИК ***, ***, , задолженность по договору потребительского займа № 231206467255 от 06.12.2023 в размере суммы основного долга 7000,00 руб., процентов за пользование займом в размере 9100,00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 644,00 руб., а всего 16 744 (шестнадцать тысяч семьсот сорок четыре) руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

  Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова